

Verschillenoverzicht Inboedelverzekering (Maatwerk All-In 2022) versie oktober 2024

Dit verschillenoverzicht geeft een indicatie van de verschillen tussen de laatste versie van de Inboedelverzekering Allrisk van Reaal en de actuele Inboedelverzekering All-in van Nationale- Nederlanden. De polisvoorwaarden blijven leidend. Je kunt dan ook geen rechten ontleen aan dit verschillenoverzicht.

Let op, Reaal kent verschillende Inboedelproducten. Dit verschillenoverzicht betreft Inboedel Allrisk Reaal (voorwaarden 03 100 18-05|03 30518-02) en Inboedel All-in Nationale-Nederlanden (voorwaarden VM 0000-09, VM 2400-08, VM 2500-03, VM 2800-03).

De voorwaarden van Reaal waren ruimer

De voorwaarden van Nationale-Nederlanden zijn ruimer

Anders

Algemeen	Reaal (was)	Nationale-Nederlanden (wordt)
Opzegtermijn	Na een jaar: 1 maand	Dagelijks per direct opzegbaar
Eigen risico	€ 0,-, € 150,-, € 250,- en € 500,-	€ 50,-, € 100,-, € 150,-, € 200,- € 250,- en € 500,-
Verlaging eigen risico bij herstel van schade door schadehersteller die de verzekeraar kiest	Eigen risico niet verlaagd	Eigen risico verlaagd met € 50,- (dit geldt niet als het eigen risico € 0,- is)
Extra eigen risico voor schade door wind en storm	€ 300,-	Geen extra eigen risico
Maximum te verzekeren bedrag	€ 125.000,-	€ 250.000,- (special mogelijk)
Manier van premie indexatie als de maatschappij dat recht wil uitoefenen	Jaarlijks 2,5%	Jaarlijkse indexering mogelijk

Standaard geaccepteerde bouwaarden	steen/hard, hout/hard en houtskeletbouw met buitenzijde van steen of hout. Rietdekking op aanvraag	steen/hard, hout/hard en houtskeletbouw met buitenzijde van steen of hout met harde dakbedekking, kunststof. Rietdekking mogelijk voor geschroefd of gespijkerd riet. Traditioneel riet niet mogelijk

Vergoedingen	Reaal (was)	Nationale-Nederlanden (wordt)
Uitgangspunten bij het vaststellen van schade	In principe op basis van de nieuwwaarde. Als dagwaarde kleiner was dan 40% van de nieuwwaarde, het beschadigde item onttrokken was aan het bedoelde gebruik, wanneer het vaartuigen, aanhangwagens, caravans, motorrijtuigen, antennes, zonweringen of snor- en bromfietsen betreft werd er uitgegaan van de dagwaarde. Bij kunstvoorwerpen werd uitgegaan van de marktwaarde. Bij postzegelverzamelingen maximaal 50% van de cataloguswaarde	In principe wordt de schade vastgesteld aan de hand van de nieuwwaarde. Indien de zaken ouder dan 5 jaar zijn, het beschadigde item onttrokken is aan het bedoelde gebruik, wanneer het inboedel van derden of snor- en bromfietsen betreft wordt er uitgegaan van de dagwaarde. Bij kunstvoorwerpen wordt uitgegaan van de zeldzaamheidswaarde
Maximum vergoeding voor geld en geldwaardig papier (per gebeurtenis)	€ 600,-	€ 1.500,-
Maximum vergoeding voor praktijkinventaris/kantoorinventaris	Optioneel mee te verzekeren met een maximum van € 5.000,- inclusief btw	€ 15.000 exclusief btw per kalenderjaar
Maximum vergoeding voor inboedel van anderen (geleend of gehuurd)	€ 12.500,-	Schade aan inboedel van derden is gedekt tot maximaal € 25.000,-, mits de verzekerde wettelijk aansprakelijk is voor die schade of vooraf contractueel verplicht was de schade te vergoeden

Maximum vergoeding voor medische hulpmiddelen van anderen (geleend of gehuurd)	€ 12.500,-	Schade aan medische apparatuur in bruikleen is gedekt tot maximaal € 25.000,-, mits de schade voor rekening is van de verzekerde en niet elders is verzekerd
Maximum vergoeding voor herstel van de tuin	Kosten van aanleg, bestrating en beplanting van de tuin en terreinafscheidingen, tuinhuisjes en hobbykassen waren zonder apart maximum verzekerd. Alleen dekking als gevolg van brand, blikseminslag, ontploffing, luchtvaartuig, aanrijding en aanvaring. Terreinafscheidingen, tuinhuisjes en hobbykassen waren daarnaast ook verzekerd voor schade door wind en storm	Dekking voor kosten van aanleg, bestrating, beplanting van de tuin en herstel van een zwembad. Vergoeding geldt boven verzekerd bedrag. Geen dekking voor schade door storm, neerslag, diefstal, vandalisme en hevige lokale neerslag
Maximum vergoeding voor tijdelijke verblijfskosten, bijvoorbeeld overnachting in een hotel	€ 10.400,-. De vergoeding was maximaal € 200,- per week met een maximale termijn van 52 weken	100% van het verzekerde bedrag verzekerd, vergoeding geldt boven verzekerd bedrag
Maximum vergoeding voor kosten van vervoer en opslag van inboedel	€ 7.500,- verzekerd, vergoeding geldt boven verzekerd bedrag	100% van het verzekerde bedrag verzekerd, vergoeding geldt boven verzekerd bedrag
Maximum vergoeding voor het vervangen van sloten door verlies of diefstal van sleutels	€ 500,- per gebeurtenis mits de verzekerde huurder was van de woning. Enkel verlies van sleutels gaf geen recht op vergoeding	De kosten van het vervangen van sleutels/sloten worden tot maximaal € 1.000,- per gebeurtenis vergoed, mits dit het gevolg is van diefstal of beroving
Dagwaardedekking	Direct na schade werd gekeken naar de verhouding tussen dagwaarde en nieuwwaarde (40%/60%)	Na 5 jaar nieuwwaardedekking wordt gekeken naar de verhouding tussen dagwaarde en nieuwwaarde (40%/60%)
Onderverzekering	Reaal (was)	Nationale-Nederlanden (wordt)

Garantie tegen onderverzekering	€ 125.000,-	Geen standaard maximum, met uitzondering van de rubrieken lijfsieraden en bijzondere bezittingen. De maximale bedragen voor deze rubrieken staan vermeld op het polisblad
---------------------------------	-------------	---

Dekking tijdens leegstand	Reaal (was)	Nationale-Nederlanden (wordt)
Dekking bij gebeurtenissen	Onbeperkt, na 3 maanden geen glasdekking meer	Normale dekking. Leegstand moet binnen uiterlijk 2 maanden gemeld worden. Na 2 maanden geen dekking voor diefstal, inbraak, vandalisme en relletjes
Maximale termijn normale dekking	Normale dekking. Na 3 maanden geen glasdekking meer	Na 2 maanden geen dekking voor diefstal, inbraak, vandalisme en relletjes

Zakelijke inboedel	Reaal (was)	Nationale-Nederlanden (wordt)
Zakelijke inboedel	Niet standaard gedekt, optioneel meeverzekerd tot € 5.000,-	Zakelijke inboedel is standaard gedekt tot maximaal € 15.000,- exclusief btw

Audio,- Visuele apparatuur	Reaal (was)	Nationale-Nederlanden (wordt)
Standaard meeverzekerd bedrag bij brand en gelijkgestelde oorzaken of diefstal	€ 10.000,-	€ 12.000,- (totaalbedrag voor alle audio,- visuele,- en computerapparatuur)
Dekking mobiele elektronica (laptops, mobiele telefoons, smartwatches)	Gelijk aan de reguliere dekking voor audio- en/of computerapparatuur	Bij schade aan mobiele elektronica is er sprake van een lagere uitkering ten opzichte van normale audio- en/of computerapparatuur. Schade aan mobiele elektronica door vallen en stoten én schade die buiten de woning van de klant ontstaat, is niet standaard verzekerd.

Hiervoor kan de aparte dekking "mobiele elektronica" afgesloten worden

Maximaal mee te verzekeren bedrag bij brand en gelijkgestelde oorzaken of diefstalrisico	€ 25.000,-	Geen maximering tot aan de acceptatielimiet
--	------------	---

Computerapparatuur	Reaal (was)	Nationale-Nederlanden (wordt)
Standaard meeverzekerd bedrag bij brand en gelijkgestelde risico's	€ 10.000,-	€ 12.000,- (totaalbedrag voor alle audio,- visuele,- en computerapparatuur)
Maximum meeverzekerd bedrag bij brand en gelijkgestelde risico's of diefstal	€ 25.000,-	Geen maximering tot aan de acceptatielimiet
Standaard meeverzekerd bedrag bij diefstal	€ 10.000,-	€ 12.000,- (totaalbedrag voor alle audio,- visuele,- en computerapparatuur)

Lijfsieraden	Reaal (was)	Nationale-Nederlanden (wordt)
Standaard meeverzekerd bedrag voor brand en gelijkgestelde oorzaken	€ 2.500,-	€ 6.000,- (hogere bedragen mogelijk)
Maximum mee te verzekeren bedrag	€ 50.000,-	Geen standaard maximum

Kunst & Antiek	Reaal (was)	Nationale-Nederlanden (wordt)
Standaard meeverzekerd bedrag	€ 15.000,-	€ 15.000,- (totaalbedrag voor alle bijzondere bezittingen)

Maximum mee te verzekeren bedrag	€ 25.000,-	Geen standaard maximum
Instrumenten & Verzamelingen Reaal (was)		Nationale-Nederlanden (wordt)
Standaard meeverzekerd bedrag aan instrumenten	€ 15.000,-	€ 15.000,- (totaalbedrag voor alle bijzondere bezittingen)
Maximaal optioneel mee te verzekeren bedrag	€ 25.000,-	Geen standaard maximum
Overige kostbaarheden Reaal (was)		Nationale-Nederlanden (wordt)
Standaard meeverzekerd bedrag	Geen maximum	€ 15.000,- (totaalbedrag voor alle bijzondere bezittingen)
Maximum optioneel mee te verzekeren bedrag	€ 125.000,-	Geen standaard maximum
Dekking overig Reaal (was)		Nationale-Nederlanden (wordt)
Maximale dekking voor diefstal inboedel aanwezig in auto's (per gebeurtenis)	€ 300,- mits braak aantoonbaar is	€ 250,- mits braak aantoonbaar is
Zitgrasmaaiers, motormaiers en maairobots	Maximaal € 1.250,-, mits deze in de woning of in de bijbehorende schuur of garage	Gedekt
Schade als gevolg van overstroming van een niet-primaire waterkering	Niet gedekt	Schade als gevolg van overstroming van een niet-primaire waterkering is gedekt. Hiermee wordt bedoeld water uit rivieren, meren, sloten of kanalen door onvoorzien bezwijken, beschadigen, overlopen of falen van dijken, kaden, sluizen of andere niet- primaire waterkeringen

Schade veroorzaakt door (huis)dieren	Gedekt, tenzij het dier met goedvinden van de verzekerde aanwezig was	Niet gedekt
Bereddingskosten	Vergoed zonder aparte maximering	Vergoed tot maximaal het verzekerd bedrag

Dekking Buitenshuis (optioneel)

Grootst mogelijke dekkinggebied	Nederland	Wereld
Vervanging voor de bagagedekking van een reisverzekering	Niet mogelijk	De buitenshuisdekking kan de bagagedekking van de reisverzekering beperkt vervangen. Alleen voor met name genoemde kostbaarheden. Normale inboedel/ bagage valt niet onder de buitenshuisdekking
Standaard verzekerd bedrag per gebeurtenis	€ 5.000,- met een eigen risico van € 75,-	€ 45.000,- (totaalbedrag voor alle bijzondere bezittingen). Hogere bedragen mogelijk
Standaard verzekerd bedrag voor lijfsieraden (per gebeurtenis)	€ 450,-	€ 15.000,-. Hogere bedragen mogelijk
Standaard verzekerd bedrag voor audioapparatuur (per gebeurtenis)	€ 1.500,-	€ 30.000,- (totaalbedrag voor alle bijzondere bezittingen). Hogere bedragen mogelijk
Maximum verzekerd bedrag voor (spel) computerapparatuur	€ 1.500,- per gebeurtenis	Het standaard maximum bedrag voor alle bijzondere bezittingen samen is € 30.000,- per gebeurtenis. Hogere bedragen mogelijk (Laptops, tablets, smartphones en wearables zijn optioneel mee te verzekeren met de mobiele elektronica dekking tot maximaal € 7.500,-)
Maximum verzekerd bedrag voor telecommunicatieapparatuur	€ 450,- per gebeurtenis	Telecommunicatieapparatuur is niet standaard gedekt op de buitenshuisdekking. Telecommunicatieapparatuur kan optioneel met de dekking voor mobiele elektronica worden meeverzekerd tot maximaal € 7.500,- per gebeurtenis
Standaard verzekerd bedrag voor foto-/film-/videoapparatuur	€ 1.500,- per object	€ 30.000,- (totaalbedrag voor alle bijzondere bezittingen). Hogere bedragen mogelijk

Verlies/kwijtraken van inboedelgoederen	Gedekt	Geen dekking voor schade door verlies, vermissing of kwijtraken
Maximale dekking zonweringen en antennes	€ 5.000,-	Geen standaard maximum
Schade als gevolg van vochtdoorlating van muren	Niet gedekt	Gedekt

Eigenaarsbelang & Huurdersbelang	Reaal (was)	Nationale-Nederlanden (wordt)
Meeverzekerd bedrag aan eigenaarsbelang (als eigenaar van een appartementsrecht)	€ 5.000,-	Eigenaarsbelang kan niet op de inboedelverzekering worden meeverzekerd. Hiervoor kan een woonhuisverzekering worden afgesloten. Er geldt geen maximering voor eigenaarsbelang op de woonhuisverzekering
Maximum vergoeding voor eigenaarsbelang	€ 5.000,-	Eigenaarsbelang kan niet op de inboedelverzekering worden meeverzekerd. Hiervoor kan een woonhuisverzekering worden afgesloten
Standaard meeverzekerd bedrag aan huurdersbelang	€ 125.000,-	Geen standaard maximum

Cybercrime	Reaal (was)	Nationale-Nederlanden (wordt)
Schade als gevolg van cybercrime	Niet gedekt	Voor alle dekkingen tezamen wordt maximaal € 5.000,- per gebeurtenis en per verzekeringsjaar vergoed. De dienstverlening van de Cyberwacht is zonder maximum meeverzekerd. Deze dienstverlening telt niet mee in de maximale vergoeding